

# BERGMANN

FÆLLESSKAB AF STATS-AUTORISERED E REVISORER

---

## *Blob Communication ApS* *Kløften 23, 4760 Vordingborg*

**Årsregnskab 2016**  
01.01 -31.12.2016  
(10. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt  
på Blob Communication ApS' generalforsamling  
10. maj 2017



---

Dirigent

Morten Matras

CVR-nr. 30 17 48 95

9225-16

---

Rustenborgvej 7A • 2800 Kgs. Lyngby • Danmark • Telefon +45 45 88 81 00 • Telefax +45 45 88 81 02  
E-mail: frank@2800revision.dk • www.frankbergmann.dk  
Bankforbindelser: Nykredit Bank A/S, reg.nr. 5470, kontonr. 2009564 • Giro/Danske Bank, reg.nr. 9541, kontonr. 6660770  
Medlem af Revisorfællesskabet i Kgs. Lyngby • Medlem af Rådgivningshuset 7A (www.raadgivningshuset7a.dk)

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4 - 6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8 - 11
Resultatopgørelse for 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13 - 14
Noter	15 - 17

## SELSKABSOPLYSNINGER

2

<b>Selskabet</b>	Blob Communication ApS Kløften 23 4760 Vordingborg  Telefon 61 71 11 03 Hjemmeside <a href="http://leaddoubler.com">http://leaddoubler.com</a> E-mail <a href="mailto:morten@leaddoubler.com">morten@leaddoubler.com</a> CVR-nr. 30 17 48 95 Stiftet 02.01.2007 Hjemsted Vordingborg Regnskabsår 01.01 -31.12.2016
<b>Direktion</b>	Morten Matras
<b>Revision</b>	BERGMANN CVR-nr. 54 21 32 55 Fællesskab af statsautoriserede revisorer Rustenborgvej 7 A 2800 Kgs. Lyngby
<b>Generalforsamling</b>	10. maj 2017

## LEDELSESPÅTEGNING

3

Ledelsen har dags dato godkendt årsregnskabet for 2016 for Blob Communication ApS.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vordingborg, den 10. maj 2017



---

**Morten Matras**

## Til kapitalejerne i Blob Communication ApS

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Blob Communication ApS for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

**Kgs. Lyngby, den 10. maj 2017**

**BERGMANN**  
**Fællesskab af statsautoriserede revisorer**

**Frank Bergmann Hansen**  
**Statsautoriseret revisor**  
**CVR-nr. 54 21 32 55**

### **Præsentation af virksomheden**

Selskabets formål er at udvikle og sælge software globalt.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat før skat på kr. 1.425.696 og en balance den 31. december 2016 på kr. 4.561.705 med en egenkapital på kr. 2.868.263.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet bygger i vid udstrækning på direktørens personlige kompetencer og vidensressurser, hvorfor selskabets indtjening i væsentlig grad er afhængig af direktørens fortsatte aktive tilknytning til selskabet.

Selskabet har ikke aktiviteter, der vil udgøre særlige risici udover de for branchen normale forretningsmæssige risici.

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.



Årsregnskabet for Blob Communication ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2016 er aflagt i DKK.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### **Resultatopgørelse**

#### **Bruttofortjeneste**

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsregnskabet.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold, mv.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder løn og gager samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

#### **Af-og nedskrivninger**

Af-og nedskrivninger af anlægsaktiver består af regnskabsårets af og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver. Gevinsten ved salget af materielle og immaterielle anlægsaktiver indgår under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, mens tab indgår under andre driftsudgifter.

**Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske selskaber i koncernen. Skatteeffekten af sambeskatningen med danske selskaber i koncernen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

**BALANCEN****Immaterielle anlægsaktiver**

Udviklingsomkostninger værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 2 år. Der afskrives først fra år 2.

**Udviklingsomkostninger**

Udviklingsomkostninger er værdiansættelses til tidsforbrug og øvrige direkte omkostninger, der foretages første afskrivning på udviklingsomkostninger når projektet igangsættes.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.300 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

**Finansielle anlægsaktiver**

Deposita måles til kostpris.

**Igangværende arbejde**

Færdiggørelsesgraden for det enkelte projekt er normalt beregnet som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte projekter, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte projekt.

Såfremt salgsværdien af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af, om nettoværdien, opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

#### **Abonnementskontrakter**

Abonnementskontrakter værdiansættes til nettorealisationsværdi af indgåede kontrakter. Værdien opgøres til tilbagediskonteret nutidsværdi med 24 mdr. s løbetid.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivning til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte omkostninger.

#### **Likvide beholdning**

omfatter likvide beholdninger med ubetydelig risiko for værdiændringer

#### **Gældsforpligtelser**

Gæld i øvrigt er opgjort til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede eller variabelt forrentede gældsforpligtelser svarer til nominel værdi.

#### **Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er skattesatsen på 22%

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

12

	Note	2016	2015
<b>Bruttoresultat</b>		2.825.428	2.523.731
Andre eksterne omkostninger		220.837	351.061
Personaleudgifter	1	45.594	492.663
Af- og nedskrivninger	2	1.101.667	111.000
<b>Driftsresultat</b>		1.457.330	1.569.007
Finansielle omkostninger	3	31.634	8.050
<b>Resultat før skat</b>		1.425.696	1.560.957
Skat af årets resultat	4	-57.653	-450.000
<b>Årets resultat</b>		1.368.043	1.110.957
Resultatdisponering			
Årets resultat		1.368.043	1.110.957
Overført resultat		0	0
<b>Til disposition i alt</b>		1.368.043	1.110.957
Der foreslås fordelt således			
Foreslået udbytte		0	0
Overført overskud		1.368.043	1.110.957
<b>Resultatdisponering i alt</b>		1.368.043	1.110.957

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

13

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Goodwill		0	0
Udviklingsomkostninger	5	<u>892.333</u>	<u>444.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>892.333</u></b>	<b><u>444.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>892.333</u></b>	<b><u>444.000</u></b>
Deposita leje		12.000	12.000
Debitorer		226.074	0
Igangværende arbejder		<u>0</u>	<u>280.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>238.074</u></b>	<b><u>292.000</u></b>
<b>Værdi af abonnementskontrakter</b>			
Værdi af abonnementskontrakter	6	<u>2.923.838</u>	<u>1.800.000</u>
<b>abonnementskontraktere</b>		<b><u>2.923.838</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
Mellemregning med moderselskab		<u>493.036</u>	<u>475.036</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.416.874</u></b>	<b><u>2.275.036</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	7	<u>14.424</u>	<u>84.716</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>3.669.372</u></b>	<b><u>2.651.752</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>4.561.705</u></u></b>	<b><u><u>3.095.752</u></u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

14

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført resultat fra tidligere år		1.375.220	264.263
Årets resultat efter udbytte		<u>1.368.043</u>	<u>1.110.957</u>
<b>Egenkapital</b>		<u>2.868.263</u>	<u>1.500.220</u>
Hensattelse til udskudt skat		<u>643.244</u>	<u>520.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u>643.244</u>	<u>520.000</u>
Kortfristet gæld		1.001.174	853.225
Anden gæld		<u>49.024</u>	<u>222.306</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>1.050.197</u>	<u>1.075.532</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>1.050.197</u>	<u>1.075.532</u>
<b>Passiver</b>		<u>4.561.705</u>	<u>3.095.752</u>
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	9		

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	502.222	490.178
Andre sociale omkostninger	7.289	940
Øvrige personaleomkostninger	11.083	1.545
50% udviklingsomkostninger	-475.000	0
	<u>45.594</u>	<u>492.663</u>
Gnst. Antal ansatte i 2016 2.		
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Udviklingsomkostninger	501.667	111.000
nedskrivning abonnementskontrakter	600.000	
	<u>1.101.667</u>	<u>111.000</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	31.634	8.050
	<u>31.634</u>	<u>8.050</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	-65.591	0
Ændring af udskudt skat	123.244	450.000
	<u>57.653</u>	<u>450.000</u>



	<u>Goodwill</u>	<u>Udviklings- omkostning- er</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2016	0	555.000
Årets tilgang	0	950.000
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u>0</u>	<u>1.505.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	111.000
Årets afskrivninger	0	501.667
Afskrivninger vedr. udgåede/afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u>0</u>	<u>612.667</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>892.333</u></u>
<b>6 Abonnementskontrakter</b>		
Primo	1.800.000	1.800.000
Årets tilgang	1.723.838	0
Nedskrivning af abonnementskontrakter	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
<b>Markedspris</b>	<u>2.923.838</u>	<u>1.800.000</u>
<b>7 Likvide beholdninger</b>		
Bankkonto	15.242	0
Jyske Bank Foliokonto	<u>-818</u>	<u>0</u>
	<u>14.424</u>	<u>0</u>
<b>8 Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat fra tidligere år	1.375.220	264.263
Årets resultat	<u>1.368.043</u>	<u>1.110.957</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u>2.868.263</u>	<u>1.500.220</u>

**9 Nærtstående parter og ejerforhold**

Selskabet er ejet af Oskar Holding ApS,  
CVR-nr. 30088859  
Kløften 23  
4760 Vordingborg

**10 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser.